
質　　問 回　　答

1

該当箇所：３　募集業務の内容
（３）観光マーケティングコンサルタントに
よる市町への伴走支援
イ モデル市町への伴走支援

質問内容①：
伴走支援を希望するモデル市町側の体制につ
いて、伴走が決まった際は、ご担当者さまが
明確になっている前提で、伴走支援を受ける
という理解で宜しいでしょうか
（例）
【責任者】
意思決定/調整が必要となった際のご主管
【担当者】
市町側の意見や検討事項取りまとめのご主管
　伴走支援/コンサルタント側からの連絡およ
び調整窓口
　観光関連事業者ヒアリングや来訪者アン
ケート等の対応の際のご調整主管

モデル市町の体制については、各市町の人員
体制や取組の状況により異なります。

なお、昨年度においては、担当者は基本的に
１名、必要に応じて責任者（１名）に参加い
ただく形でしたので、同様の形で進める想定
にて企画をご提案ください。

2

①	分析ツール「静岡県データ分析プラット
フォーム」を事前に（参加表明書送付前に）
操作させていただくことは可能でしょうか。
②	難しい場合は、下記をご確認させていただ
きたく存じます。
-どういうデータ構造でデータを保持されてお
りますでしょうか。
（テーブル名、カラム名（列）等のデータの
情報を頂戴できますでしょうか）
-プラットフォームにはどのような分析機能が
内包されておりますでしょうか。
（需要予測、クロス集計等の以下のURLに記載
の機能以外で確認したい意図です。）

①デモ画面を確認いただけます。
　別途、メールにてご案内いたします。
②デモ画面にてご確認ください。

令和６年度　観光データを活用したデータコンサルティング事業

業務委託公募型企画提案に係る質問及び回答


